1
2

    [image: image1.png]

ОБНИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ СОБРАНИЕ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ОБНИНСК»
Р Е Ш Е Н И Е № 09-68
г. Обнинск                                                                 «23» декабря 2008 года

О внесении изменений в решение Обнинского городского Собрания
«О льготах на проезд в городском пассажирском транспорте
общего пользования» от 18 марта 2005 года № 04-32

В целях обеспечения социальной поддержки отдельных категорий граждан города Обнинска, в соответствии с постановлением Правительства Калужской области  от 20 ноября 2008 года № 451 «О внесении изменений в постановление Правительства Калужской области  от 24 марта 2005 года № 75 «О введении на территории Калужской области  для отдельных категорий граждан единого социального проездного билета для проезда на городских, пригородных маршрутах и маршрутах, связанных с выполнением государственного заказа» (в редакции постановления Правительства Калужской области  от 22 декабря 2005 года № 377,от 30.11.2006 №306, от 18.03.2008 №99, от 09.06.2008 № 230/1), руководствуясь статьей 28 Устава муниципального  образования «Город Обнинск», Обнинское городское Собрание

РЕШИЛО:

1. Внести в решение Обнинского городского Собрания «О льготах на проезд в городском пассажирском транспорте общего пользования» от 18 марта 2005 года № 04-32 (в редакции решения городского Собрания от 30 января 2007 года №03-36) следующие изменения:
- в пункте 2 слова «стоимостью 120» заменить словами «стоимостью 150».

2. Решение Обнинского городского Собрания от 30 января 2007 года № 03-36 признать утратившим силу.
Решение вступает в силу с 01.01.2009 года  и подлежит опубликованию.

Глава городского самоуправления,

Председатель городского Собрания                                                                 В.В. Викулин
РЕШЕНИЕ

от 18 марта 2005 г. N 04-32

О ЛЬГОТАХ НА ПРОЕЗД В ГОРОДСКОМ ПАССАЖИРСКОМ ТРАНСПОРТЕ

ОБЩЕГО ПОЛЬЗОВАНИЯ

(в ред. Решения от 23.12.2008 N 09-68)

В целях обеспечения социальной поддержки отдельных категорий граждан города Обнинска, руководствуясь статьей 19 Устава города, Обнинское городское Собрание

РЕШИЛО:

1. Предоставить право бесплатного проезда в автобусах общего пользования, работающих по муниципальному заказу, следующим категориям граждан:

- детям в возрасте до 14 лет;

- детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, находящимся в детских домах, школах-интернатах, средних профессионально-технических училищах, высших и средних специальных учебных заведениях;

- детям - учащимся общеобразовательных школ в возрасте до 18 лет из многодетных семей;

- социальным работникам, занятым в государственном и муниципальном секторах социального обслуживания, при исполнении служебных обязанностей.

2. Ввести месячный социальный проездной билет стоимостью 150 рублей, дающий право на проезд в городском автомобильном транспорте общего пользования, пенсионерам города Обнинска по старости, не имеющим права на получение компенсационных денежных выплат, установленных федеральными и муниципальными правовыми актами.

(в ред. Решений Обнинского городского Собрания от 23.12.2008 N 09-68)

3. Категория пенсионеров, указанная в пункте 2 настоящего Решения, имеющая среднедушевой доход ниже прожиточного минимума пенсионеров Калужской области, имеет право обратиться в органы социальной защиты населения города Обнинска за получением адресной социальной помощи.

4. Установить, что возмещение расходов МП "Обнинское ПАТП" на предоставление права бесплатного и льготного проезда в городском транспорте производится за счет средств бюджета города, предусмотренных на поддержку транспорта.

5. Решение малого Совета Обнинского городского Совета народных депутатов Калужской области N 83-7 от 27 августа 1993 года "Об изменении стоимости проезда на городском транспорте" считать утратившим силу.

Решение вступает в силу с 1 апреля 2005 года и подлежит официальному опубликованию.

Глава городского самоуправления

Председатель городского Собрания

В.В.Морозов